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Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen
29.043/B/II/PE
MV/YS
Mijnheer de Secretaris,

Ter zitting van 26 maart 1998 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht een kiacht onderzocht tegen het feit dat de Dierenziektenbestrijding Limburg een
Nederlandstalige brief heeft gestuurd aan een Franstalige landbouwer uit Voeren.

Een afschrift van de brief was bij de klacht gevoegd, tot staving ervan.

Op de vraag om inlichtingen van de VCT antwoordt u dat er blijkbaar iets is misgelopen op het
stuk van de informatica en dat die vergissing zich in de toekomst niet meer zal voordoen daar
het probleem grondig werd nagezien.

De Dierenziektenbestrijding Limburg is een rechtspersoon belast met een taak die de grenzen
van een privaat bedrijf te buiten gaat en die de wet of de openbare machten haar hebben
toevertrouwd in het belang van het algemeen, in de zin van artikel 1, § 1, 2°, van de bij
koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken (SWT).
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Het verbond, waarvan de zetel is gevestigd in Alken, moet worden beschouwd als een
gewestelijke dienst waarvan de werkkring gemeenten met een speciale taalregeling of met
verschillende regelingen uit het Nederlandse taalgebied bestrijkt en waarvan de zetel gevestigd
is in hetzelfde gebied (artikel 34, § 1, a, SWT).

De voornoemde dienst gebruikt in zijn betrekkingen met een particulier de taal die te dezer
zake is opgelegd aan de plaatselijke diensten van de gemeente waar de betrokkene zijn
woonplaats heeft.

De betrokkene, een Franstalige inwoner van Voeren, en wiens taalaanhorigheid verondersteld
wordt de dienst bekend te zijn (aangezien zijn adres in het Frans op het bewuste document
voorkwam), had de briefwisseling in het Frans moeten ontvangen.

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond.

Zij neemt evenwel akte van het feit dat het om een niet-opzettelijke vergissing gaat waarvan
het verbond een herhaling zoekt te vermijden en waarvoor het zijn verontschuldigingen

aanbiedt,

Dit advies wordt gestuurd aan de klager.
Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,
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